

# SVART PÅ HVITT

27. OKTOBER 1943

24/11  
Konferansen i Moskva symboliserer nasismens vei mot nederlaget. Den er kanskje den viktigste konferanse siden forrige verdenskrig. (BBC 25 okt.)

## DET TYSKE FORSVAR I DNJEPRBUEN BRYTER SAMMEN

Nyheter 26-10.

Den røde armé har vunnet nye historiske seiere. En av de siste av de større byer som nasistene holdt besatt, Dnjepropetrovsk, er befridd. likeledes Dnjeprprodser-shinsk. Natt til mandag satte Den røde armé på flåter over Dnjepr nord og sør for Dnjepropetrovsk, mens russisk artilleri opprettholdt sitt press fra østre bredd. Angrepet kom overraskende og den tyske front brøt fullstendig sammen da byen ble tatt med storm. Russerne behersker nå hele området på vestre bredd mellom Kremensjog og syd for Dnjepropetrovsk. Framrykningen mot Krivoi Rog fortsetter og russisk artilleri beskytter byen. Ved Melitopol har russerne brutt gjennom nasistenes annen forsvarslinje. I dette område er 40 steder befridd, bl. a. Tsjekograd. 2000 tyskere falt under kampene her i går og 53 tanks ødelagt.

I Italia har den 5. armé erobret en by 10 km nord for Capua. Allierte bombefly ledsaget av Leightning-jagere angrep mål i Sør-østerrike. Store skader ble anrettet.

Under to allierte angrep på japanske baser på Ny Britannia ble 168 japanske fly skutt ned eller ødelagt. Egne tap 4 fly.

Ukeoversikter.

ØSTFRONTEN I «Times» for 23 okt. heter det: «Det er ikke lenger mulig for tyskerne å skjule hvor farlig situasjonen deres er i øst. Et blikk på kartet er tilstrekkelig til å åpenbare sannheten.»

Det er Dnjepr kampen står om for øyeblikket. S-v for Gomel har Den røde armé opprettet et nytt brohode på elvens høyre bredd, dermed øker muligheten for en definitiv kvelning av fiendens frontlinje.

Framgangen mot Kiev fra nord og sør har fortsatt tross i innbitt

fiendtlig motstand og byens utkant er allerede nådd. Brohodet omkring byen Reistjsjev (Perejaslavlområdet) er blitt utvidet. Troppene herfra trenger nå mot sør

Avdelingene som i forrige uke brøt gjennom de fiendtlige linjene sø for Kremensjog, rykker nå mot Krivoi Rog med en fart av 6 til 10 km om dagen og står nå 10 km fra byen. De har bl. a. inntatt Isovka 25 km fra Krivoi Rog og Vierbni Dnjeprovsk på banen til Dnjepropetrovsk. Dermed er en av tyskerenes viktigste samhandslinjer i dette avsnitt avskåret. En kolonne trenger fram mot Nikopol fra Saporosje. Den russiske planen går tydeligvis ut på å danne en kjempegrøtte i området Kremensjog - Krivoi Rog - Nikopol - Saporosje.

Melitopol er erobret og tyskerne forfølges nå over den store sletten vest for byen. Troppene på Krim risikerer å bli avskåret.

Kampene i det siste har vært uhyre blodige. Som eksempel har Moskvakringkasteren omtalt en liten landsby i nærheten av Kiev som skiftet eier 28 ganger før den ble definitivt erobret av russerne. Under disse operasjoner falt 2500 tyske soldater og offiserer. Melitopol er et annet eksempel. Gatekampenes siste dag kostet tyskerne 4000 falne og 57 tanks.

Også fangetallet har i den senere tid vært større. Ved Kiev er det tatt til fange soldater fra forsterkninger som i all hast er ført fram fra Krim. Andre fanger har tilhørt divisjoner som for måned siden var stasjonert i Frankrike, Holland og Norge. «Pravda» medeler at disse forsterkningene kastes direkte inn i kampene, uten et øyeblikks hvile. Men så må en også huske at tyskerne spiller et høyt spill. Klarer de ikke å stanse Den røde armés framgang og heller ikke å falle tilbake i tide, vil ca. 50 av deres divisjoner bli omringet. — Slaget om Dnjepr kan

Motstanden i Frankrike.

Nylig forela tyskerne Vichy en liste over uopklarte attentat. Om trent 800 av disse var rettet mot kommunikasjonsmidler, og 400 mot tyske militærpersoner. Av de siste hadde 286 døden til følge. Over attentater mot de franske quislinger, «les collaborateurs», forkliger ingen oppgave, men det meldes ofte om slike. I Sørøstfrankrike har mange patrioter gått over grensen og dannet friskarer sammen med italienske antifascister. Praktisk talt ingen fransk familie er uten pårørende i tyske fangeleire. For å lokke arbeidere til Tyskland foreslo hitler en byttehandel: 350 000 arbeidere, derav 150 000 spesialister, skulle utveksles med 50 000 fanger. Da de 50 000 omsider kom, viste det seg at over halvparten var alvorlig syke, og skulle vært heimsendt i alle tilfelle i følge konvensjonene om behandling av krigsfanger. Tyskland har nettopp utvekslet fanger med England etter samme konvensjon.

Det meldes fra Nord-Norge at tyskerne forserer bygningen av Nordlandsbanen på strekningen Rognan - Fauske. Bl. a. er 5000 russere satt inn på denue strekningen som går over Saltfjellet. Det er meningen i nærmeste framtid å bringe tallet av fanger og tvangsutskrevne opp i 21 000. Den viktige strekning for norske interesser, Fauske - Bodø, har for tyskerne mindre betydning og er droppet. De planlegger i stedet å føre banen fram til Korsvik, nord for Bodø. Opprinnelig var det meningen å føre banen fram til Narvik, men det vanskelige terreng har tvunget tyskerne til å oppgi dette projekt.

lett få en mere avgjørende betydning for krigsforløpet enn seieren ved Stalingrad — heter det i kommentarene.

## BØDLENES «LOVER»

Endringen i den militære straffelov, som nå er gjennomført av q, viser at nasistene tenker på nye og alvorlige overgrep mot det norske folk.

Før det første kan loven ikke bare anvendes i krigstid, men også ellers når «ministerpresidenten» bestemmer get. NS har altså nå gitt seg høve til å erklære unntagelsestilstand. I det hele er å merke seg at ns selv etter hvert synes å ville ta over boddelsvirksomheten. Grunnen til dette er kanskje den at de på denne måten ønsker å markere at de er herrer i eget hus. Samtidig er det notorisk at quislingenes makt på alle områder av administrasjonen blir mindre og mindre for hver dag som går.

Endringene i lovens § 3 er interessant også på annen måte. Loven av 14 aug. i år, som gjorde den militære straffelov anvendbar på politiet og hirden, slo fast at Norge var i krig med de allierte. De siste endringer i loven synes ikke å bygge på denne oppfatning, i det tilleggset om rett til å erklære unntagelsestilstand i så fall synes å være overflødig.

Større interesse enn denne rent teoretiske spekulasjon knytter seg til de øvrige endringer i loven. Jevnt over skjerps straffene, men loven har også reelle endringer som synes å tyde på at nasistene forbereder grunnen til en mobilisering av det norske folk. Etter § 35 i loven er det tillatt å nekte krigstjeneste av samvittighetsgrunner. Denne bestemmelse er opphevet. Årsaken til det kan neppe bare tenkes å være at bestemmelsen har vært us et torn i øyet, men må snarere antas å være den at bestemmelsen kunne nyttes av frihetsfrontens menn som påskudd til å nekte militærtjeneste. En må derfor være forberedt på at ns spekulerer på en eller annen militær mobilisering, selv om en ikke kan tro at de våger å gi det norske folk våpen. Vi bør derfor derfor straks overveie hvilke motforholdsregler vi bør treffe for å møte slike tiltak.

Videre er å merke de nye tillegg som loven har fått, hvoretter det er forbundet med dødsstraff å nedlegge sitt embete, å oppføre seg til arbeidsstans, å nedlegge

## TAKK FOR FREDEN!

Er det Per Albins kloke framsynthet og elastiske nøytralitetspolitikk Sverige kan takke for at det hittil har sloppet krigen? Det ubetinget farligste tidspunkt for Sverige, var dagene omkring 9 april. Hva var det som dengang hindret tyskerne i å beskytte også vårt hoderland?

Om disse spørsmålene uttalte Bertil Stålhane seg i sin nylig utkomne bok, «Svenska folket undrar —». Fra tysk hold ble det gitt den forklaring at den uforstyrrede fortsettelsen av malmløveransene var så viktige for Tyskland at de kunne betraktes som et avgjørende ledd i Sveriges nøytralitetsforsvar. Det lyder jo tilfredsstillende, sier forfatteren, men vår produksjon skulle jo kunne komme nyordningen til gode på samme måte som Danmarks. Der-til kommer at en okkupasjon med en gang ville ha lest en mengde taktiske problemer både for kampen i Norge, særlig Nordnorge, og for den kommende oppmarsjen mot Russland.

Det finnes omstendigheter som tyder på at det aktive bidraget til at russelen ble fjernet, kom fra Stalin og Molotov! Russerne var hele tiden en farlig militær faktor i tyskernes rygg, og kunne

sitt arbeide når dette kan virke skadelig for arbeidsfreden, eller foreta handlinger som er egnet til å true den offentlige orden og fred. Det er for det første å merke seg at disse lovbestemmelser ikke gjelder uten i krigstid, bortsett fra de tilfelle hvor q har erklært unntagelsestilstand. Handlinger som foretas før loven er erklært å skulle gjelde, kan derfor ikke rettlig sett rammes av denne. Men med tilfellet Eilifsen i frisk erindring må vi være forberedt på at loven blir bragt til anvendelse når som helst det gavner ns Dette med dødsstraff for å nedlegge sitt embete er jo særlig aktuelt akkurat nå i forbindelse med universitetskonflikten.

Lovforandringene har til formål å umuliggjøre en hver motstand fra frihetsfronten. Det må være en selvfølge at vi ikke viker en hårsbredd bort fra det mål vi arbeider for, selv om nasistene truer aldri så meget.

derfor gjøre sine synspunkter gjeldende. Det lå åpenbart ikke i Russlands interesse, at den tyske armeen besatte hele Skandinavia med muligheten for å kunne manøvrere et kommende anfall på Sovjet derfra over Finland og Østersjøen. Russerne krevde at Sverige ikke skulle beskyttes av tyske tropper.

At det har vært forhandlet om denne saken bevises av TASS kommunikeet av den 4 mai 1940, hvori det heter at det har funnet sted en informasjonsutveksling mellom sovjetrussiske og tyske representanter i Moskva. Denne dreiet seg om problemet om Sveriges nøytralitet. Det ble konstatert at disse to stater er interessert i at Sveriges nøytralitet opprettholdes.

Hva dette betyr er klart. Hvem som var virkelig interessert i at Sveriges nøytralitet ble opprettholdt er lett å regne ut. Om noen dengang hadde villet sende et takketelegram for freden, så burde adressaten såleis ikke vært Hansson, Günther eller Thörnell, men Stalin, Molotov eller Vorosjilov. En særegen tanke!

Lektor Steen i Bergen ble for en tid siden nødt til å dra over Nordsjøen med sin familie. Dette ble selvsagt snart kjent både blant kollegene og elevene, mens nasirektoren ikke fikk vite noe. En tid senere skulle Steen arresteres og gestapo møtte opp på skolen hvor det henvendte seg til rektor. De gikk så sammen til klassen hvor Steen nettopp skulle ha time. Stor var rektors og gestapos forundring da de kom inn i klassen og så elevene flittig opptatt av arbeidet, mens katetret var tomt. Det viste seg at elevene i samtlige klasser som hadde Steen til lærer, i 14 dager hadde klart å vise en slik disiplin at ingen kunne merke at læreren ikke møtte opp.

Studentene i Tyskland har 35 mill. arbeidstimer i krigsindustrien og annen sivil krigsinnsats bak seg. Det er like mange timer tapt for studiene. (Der deutsche Volkscender)

La Lutte Sociale, det franske kommunistiske partis sender i Alger, melder at André Marty er kommet til Nordafrika.

## DEN TYSKE UTBYTTING AV NORGE OG DENS FØLGER

Etter den tyske okkupasjon av Norge ble hele vårt næringsliv lagt om, med sikte på i første rekke å tjene tyske interesser. Tyskernes hovedformål har vært å sikre seg så meget som mulig av norsk arbeidskraft og produksjon. For det første har de direkte rekvirert norsk arbeidskraft til anlegg som tjener den tyske krigsforingen. For det annet har de likeledes rekvirert matvarer, f.eks. fisk og kjøtt, forbruksgjenstander som f.eks. ulltepper og produksjonsmidler som f.eks. hester, biler, fiskefartøyer og dampskip. I begge disse tilfelle har utbyttingen vært lett synlig. Like med denne mere direkte utbytting må en imidlertid regne tyskernes tredje framgangsmåte, som omfatter ordinære kjøp av varer. For den norske folkeøkonomi er det nøyaktig det samme om tyskerne f.eks. rekvirerer et parti fisk, eller de kjøper det på ordinær måte hos en fiskegrossist, eller de spiser fisken på en norsk restaurant. I alle tilfelle blir fisken unndratt det norske forbruk. Euten det dreier seg om direkte rekvisisjoner eller kjøp i den vanlige omsetning, kan vi derfor tale om tyske beslagleggelser av norsk arbeidskraft, norske forbruksgjenstander og produksjonsmidler og norske varer.

Tyskerne har betalt det de har tilignet seg med sedler hevet i Norges Bank i form av «forskudd». Disse forskudd har nå nådd den svimlende sum av nære 8 milliarder kr. Pengene er gått til norske arbeidere, fiskere, bønder, kjøpmenn, grossister og bedrifter. Nordmennene som helhet har imidlertid ikke kunnet bruke disse penger til kjøp av varer, nettopp fordi pengene er vederlag for tyske beslagleggelser. Vi har ikke kunnet holde vårt forbruk på samme nivå som før. Våre beholdninger av klær og sko er stadig blitt redusert, kjøpmenn og grossister har ikke kunnet fornye sine varelagre og bedriftene har ikke vært istand til å erstatte slitasjen på verktoy og maskiner. Våre beholdninger av forbruksgjenstander og produksjonsmidler er i dag omlag 4 milliarder kr mindre enn i 1939, dvs. at vi har tapt ca. en femtedel av

vår nasjonalformue.

En del av de penger som tyskerne har utbetalt, har gått inn i statskassen som skatter. Bl. a. som følge av omsetningskatten, som antagelig innbringer vel 500 millioner kr pr. år, er statsutgiftene trass i us' store pengeforbruk mindre enn statsinntektene. Overskuddet har vært brukt til å dekke tyskernes forskudd i Norges Bank. Men den alt overveiende del av disse forskudd er ikke forsvunnet. Vi finner de igjen bl.a. som øking av seddelømløpet og bankinnskuddene. Seddelømløpet er således sannsynligvis 4 ganger større enn før krigen. De som har sett sine kontantbeholdninger og bankinnskudd vokse i denne tid, venter når freden kommer å kunne bruke sine penger til kjøp av klær, sko, maskiner m. m. m. til erstatning for det som er brukt opp under krigen. Disse gjenstander må imidlertid først produseres. Men produksjonen skaper selv inntekt og derved ny kjøpekraft. Til dette kommer at vår produksjonsevne er sterkt nedsatt, ikke bare fordi produksjonskapitalen er redusert, men også fordi arbeidskraften kvalitativt sett er forringet som følge av utilstrekkelige rasjoner. Mange mener at varene vil kunne skaffes fra utlandet. Med mindre en vil ta opp utenlandske lån, må imidlertid importen betales gjennom eksport. Her blir igjen vår produksjonsevne den avgjørende. Den enorme kjøpekraft som er lagret opp i løpet av krigen, kan bare gis fritt løp hvis tyskerne sendte oss varer til erstatning for det de har tatt fra oss under okkupasjonen. Vi kan imidlertid ikke vente slike vareleveranser fra det krigsherjede Tyskland.

Vi kan ikke her gi noe svar på hvorledes en skal bote på det misforhold mellom kjøpekraft og produksjonsevne som er oppstått under krigen. Men det må gjøres klart at de tap vi har lidt må deles av alle, også av de som tilsynelatende er blitt holdt økonomisk skadesløse fordi tyskerne har valgt å betale det de har tatt fra oss med sedler hevet i Norges Bank. Vårt første mål etter krigen må være å gjenreise vår produk-

## ST. SVITHUN-tragedien.

Mysteriet omkring senkingen av denne båten er nu løst. Som bekjent har alle kysttributbåtene luftvernkanoner som blir betjent av tyske soldater. To allierte fly kom plutselig over St. Svithun og passerte i lav høyde uten at noe skjedde. Da et tredje fly passerte, åpnet tyskerne ombord ild og skjøt ned flyet. Da de to første fly oppdaget dette, fløy de tilbake og bombet båten. Katastrofen skyldes altså helt ut tyskerne og den samme skjebne kan rime et hvert norsk skip som fører luftvernkanoner. Vi må derfor på det kraftigste advare alle nordmenn fra å reise med disse båtene så lenge de er hevepnet. Det er selvmord!

Ansvarer for dette har «skipsfartsminister» Irgens, som har godtatt at norske båter i kystfart armeres og tvunget mannskapene til å gå ombord i de norsk-kamouflerte dødssellere.

## STORT MYTTERI

Fra Trondheim meldes at ca. 30 000 tyske soldater, mesteparten østerrikere, som kom over Mo i Rana fra Nor-Norge, skulle sendes videre sydover langs kysten i transportskip. Soldatene nektet å gå ombord og som straff må de nu marsjere sydover fra Trondheim. Endel av troppene passerte Hamar 13 okt. Underveis blir «euroelementene» satt inn på tyskernes nye kjempemessige konsentrasjonsleir i Fåberg.

I Aalborg har det vært en voldsom eksplosjon i et hotel som var okkupert av tyskerne. Forøverne unnkom.

Frihetsbæren i Hellas teller nå 70 000 mann.

sjonsevne og dermed vår levestandard. Dette forutsetter løsningen av to oppgaver. For det første må vi skaffe det norske folk det nødvendige til sikring av dets helse og arbeidskraft. For det annet må vi erstatte de produksjonsmidler som direkte eller indirekte er gått tapt. Løsningen av disse oppgaver må ikke hindres av nyeblikkelige krav om levestandarden fra 1939 eller henvisninger til såkalte «velervete formuesrettigheter».

VIS FORSIKTIGHET

### MOSKVA-KONFERANSEN

Det vil ikke bli sendt ut offisielle meldinger om underhandlingene for disse blir avsluttet. Imidlertid tyder pressekorrespondentenes teleggrammer på at konferansen har et vellykket forløp. Pressen i hele verden behandler konferansen som en av krigens viktigste politiske begivenheter. Telegrammer fra Istanbul skildrer den tyrkiske allmenhets interesse for møtet og Tyrkias ønske om at underhandlingene skal ha hell med seg i løsningen av sine viktige oppgaver. Svenske og fluske aviser dveler ved konferansens betydning for freden. En kringkastningskommentator fra Sofia uttalte at de små land har grunn til å se imøte forhandlingsresultatene med glede — en forbløffende uttalelse fra en av Hitlers vasallstater.

Spesiell oppmerksomhet fortjener en artikkel i den sveitsiske avis «Baseler Zeitung». Avisen framhever at en av de viktigste årsakene til at den allierte invasjon på Balkan har latt vente på seg, er politiske uoverensstemmelser mellom Sovjet og Vestmaktene i forbindelse med innstillingen til den radikale partisanleder Tito og til den reaksjonære general Mihailovitsj. Avisen mener at disse uoverensstemmelsene nå skulle bli ryddet av veien og at det vil føre til opprettingen av en Balkanfront. En kan i denne sammenheng merke seg at BBC for noen dager siden refererte en artikkel fra Times hvor Titos innsats ble sterkt framhevet, mens Mihailovitsj ble nevnt nærmest i en bisetning.

**ITALIA** Etter de alliertes seier i slaget om Voltornolinjen, inntrådte en kumppause. Den 5. armee er rykket en del nordover i kystområdet. På midtfronten ble bl.a. byen Piedemonte inntatt. Søndag gikk den 8. armee til ny offensiv ved Adriaterhavskysten og opprettet et brohode på den nordlige bredd av Trigno.

Luftaktiviteten over Italia har vært intens. Flyplasser, jernbaner og fiendtlige konsentrasjoner har vært bombet. Bl. a. er banen som følger kysten nordover fra Rom nedlagt på 3 steder. Allierte fly har også grepet inn i kampene i Jugoslavia.

**JUGOSLAVIA** Kampene i Slovenia, Dalmatia, Bosnia, Herzego-

vina og Montenegro fortsetter og tyskerne lider store tap. I Midt-Bosnia er 3 jernbanestasjoner erobret. Jernbanen mellom Beograd og Zagreb har vært utsatt for nye angrep. Jugoslavisk kystartilleri understøtter nå Vestmaktens flåteoperasjoner i Adriaterhavet. Dette har i løpet av de siste dagene ført til senkning av 5 tyske fartøyer og til kapring av 1.

**VESTERFRONTEN** Industribyene Leipsig, Kassel og Frankfurt am Main har vært utsatt for kraftige luftangrep. En rekke andre tyske byer bl. a. Berlin og Köln har vært heimsøkt av moskitofly. Ved dagangrep mot Frankrike og Holland er tallrike jagere skutt ned. Norske jagerfly har på en uke tilintetgjort 9 fiendtlige fly uten egne tap.

**SYMPTOMER** Hitler har utfoldet en intens diplomatisk virksomhet i Balkan-landene for å skape en enhetsfront av vasallstatene. I stedet for enighet er det kommet nye tvister mellom Ungarn og Romania om Siebenbürgen.

I Romania har myndighetene gitt ordre til innlevering av alle våpen innen 26 okt.

I Bulgaria har det funnet sted nye pro-russiske demonstrasjoner.

Det blir stadig vanskeligere å holde styr på utenlandske arbeidere i Tyskland. Franskmenne forlater arbeidsplassene. Permitterte arbeidere vender ikke tilbake.

Economist behandler i sitt siste nummer det finske spørsmål og skriver bl. a. følgende: Det finske folket vil ha fred, men tyskerne er i landet. Etter Italias frafall vil tyskerne sannsynligvis kjempe hardt for å hindre Finland å dra seg ut av krigen. Det finnes dessuten et begrenset antall finner — Tanner er den mest kjente av de som framleis foretrekker nesten hva som helst framfor en forståelse med Russland.

Nordmenn ser ikke på filmen «Sangen til livet». Bødlen Sinding har laget filmen. Else Budde er ns.

(Fra København) Trikken stanser og konduktøren roper: «Gasværket. Afstigning kun for Sabotører» De eneste som stiger av er to gamle damer. Konduktøren ser nøy på dem og sier: «De var sgu godt kamuflerede.»

### KAMPEN OM UNIVERSITETET

I september meddelte det nasifiserte Kirke- og undervisningsdepartement at reglementet for opptagning av studenter på universitetet ville bli forandret. Nyordningen gikk ut på at rektor heretter kunne avgjøre hvem som skulle bli opptatt. Det betydde at quislinger og såkalte frontkjempere nå skulle få komme inn på de forskjellige kurser trass i sine dårlige karakterer og manglende utdanning.

Universitetslærerne reagerte voldsomt mot det nye overgrep og de enkelte fakulteter sendte en skarp protestskrivelse til «minister» Skancke. Her ble det klart sagt fra at enten måtte departementet gi avkall på den planlagte forandring, eller så måtte de klare seg uten de nærværende universitetslærere.

En tid etter at protesten var sendt, ble dekanene kalt inn til møte hos Skancke som innledet forhandlingene med voldsomme trusler. De kom imidlertid til enighet om at Universitetet selv skulle legge fram et forslag til forandring av reglementet.

Like før forslaget skulle innleveres ble imidlertid en rekke universitetsfolk arrestert. Blant disse var to dekaner, Ragnar Frich og Magnus Olsen. Den siste slapp imidlertid ut senere på grunn av sykdom. Dessuten ble orlog 100 studenter arrestert. Både studenter og lærere sitter på Bredtvedt.

Imidlertid ble Universitetets forslag til forandring i reglementet, innlevert som bestemt den 20. sept. Det gikk ut på en del mindre forandringer, slik at privatister skulle slippe lettere til og at likeledes studentene fra Nord-Norge fikk lettere opptagelsesvilkår. Men forslaget gir et klart uttrykk for at Universitetet ikke bøyer seg for nasistenes press.

Det sies at foreløbig har quislingene Hoel og Meidell erklært seg enig i professorenes forslag, derimot skal Klaus Hansen ha satt seg i mot. Klaus Hansen arbeider forøvrig intenst for å få Universitetet stengt.

**ALLE KONSERTER** er i dag boykottet. Bryt ikke fronten ved å vise deg i konsertsalene. Gi pærolen til dine nærmeste!